

บริษัท วันทิวน์ คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
รายงาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท วันทิวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวม สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท วันทิวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท วันทิวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ศิริวรรณ สุรเทพินทร์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4604

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

(เดิมชื่อบริษัท สำนักงาน เอ็นส์ แอนด์ ยัง จำกัด)

กรุงเทพฯ: 6 พฤษภาคม 2557

บริษัท วันทูวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

| หมายเหตุ                              | งบการเงินรวม                        |                 | งบการเงินเฉพาะกิจการ                |                 |                |
|---------------------------------------|-------------------------------------|-----------------|-------------------------------------|-----------------|----------------|
|                                       | 31 มีนาคม 2557                      | 31 ธันวาคม 2556 | 31 มีนาคม 2557                      | 31 ธันวาคม 2556 |                |
|                                       | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ<br>แต่สอบทานแล้ว) | (ตรวจสอบแล้ว)   | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ<br>แต่สอบทานแล้ว) | (ตรวจสอบแล้ว)   |                |
| <b>สินทรัพย์</b>                      |                                     |                 |                                     |                 |                |
| <b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>             |                                     |                 |                                     |                 |                |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด        | 3                                   | 27,151          | 36,760                              | 26,767          | 36,489         |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น           | 4                                   | 239,173         | 162,439                             | 246,925         | 164,549        |
| รายได้ค้างรับ                         | 5                                   | 83,606          | 116,365                             | 83,606          | 116,365        |
| สินค้าคงเหลือ                         |                                     | 1,143           | 5,889                               | 1,143           | 5,889          |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น                | 6                                   | 11,086          | 12,321                              | 10,370          | 12,279         |
| <b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>          |                                     | <b>362,159</b>  | <b>333,774</b>                      | <b>368,811</b>  | <b>335,571</b> |
| <b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>          |                                     |                 |                                     |                 |                |
| เงินลงทุนในบริษัทย่อย                 | 7                                   | -               | -                                   | 377             | 255            |
| อุปกรณ์                               | 8                                   | 131,836         | 122,863                             | 126,106         | 122,149        |
| สินทรัพย์ไม่มีตัวตน                   | 9                                   | 24,278          | 25,799                              | 23,305          | 25,799         |
| สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี        |                                     | 7,417           | 2,689                               | 7,417           | 2,689          |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น - เงินมัดจำ |                                     | 6,563           | 7,086                               | 6,133           | 6,133          |
| <b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>       |                                     | <b>170,094</b>  | <b>158,437</b>                      | <b>163,338</b>  | <b>157,025</b> |
| <b>รวมสินทรัพย์</b>                   |                                     | <b>532,253</b>  | <b>492,211</b>                      | <b>532,149</b>  | <b>492,596</b> |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท วันทูวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

| หมายเหตุ                                      | งบการเงินรวม  |                                  | งบการเงินเฉพาะกิจการ                                  |                                  |                |
|---|---|----------------------------------|---|----------------------------------|----------------|
|   | 31 มีนาคม 2557<br>(ยังไม่ได้ตรวจสอบ<br>แต่สอบทานแล้ว) | 31 ธันวาคม 2556<br>(ตรวจสอบแล้ว) | 31 มีนาคม 2557<br>(ยังไม่ได้ตรวจสอบ<br>แต่สอบทานแล้ว) | 31 ธันวาคม 2556<br>(ตรวจสอบแล้ว) |                |
| <b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>            |   |                                  |   |                                  |                |
| <b>หนี้สินหมุนเวียน</b>                       |   |                                  |   |                                  |                |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น                 | 10  | 73,586                           | 73,331  | 71,964                           | 73,256         |
| ภาษีเงินได้ค้างจ่าย                           |   | 7,339                            | -   | 7,339                            | -              |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น                          | 11  | 20,330                           | 13,473  | 20,312                           | 13,418         |
| <b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>                    |   | <b>101,255</b>                   | <b>86,804</b>   | <b>99,615</b>                    | <b>86,674</b>  |
| <b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>                    |   |                                  |   |                                  |                |
| สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน              | 12  | 7,053                            | 5,627   | 7,053                            | 5,627          |
| หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น                       |   | 2,122                            | 2,122   | 2,122                            | 2,122          |
| <b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>                 |   | <b>9,175</b>                     | <b>7,749</b>  | <b>9,175</b>                     | <b>7,749</b>   |
| <b>รวมหนี้สิน</b>                             |   | <b>110,430</b>                   | <b>94,553</b>   | <b>108,790</b>                   | <b>94,423</b>  |
| <b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>                      |   |                                  |   |                                  |                |
| <b>ทุนเรือนหุ้น</b>                           |   |                                  |   |                                  |                |
| <b>ทุนจดทะเบียน</b>                           |   |                                  |   |                                  |                |
| หุ้นสามัญ 280,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท |   | 280,000                          | 280,000   | 280,000                          | 280,000        |
| ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว            |   |                                  |   |                                  |                |
| หุ้นสามัญ 210,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท |   | 210,000                          | 210,000   | 210,000                          | 210,000        |
| <b>กำไรสะสม</b>                               |   |                                  |   |                                  |                |
| จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย                   |   | 10,000                           | 10,000  | 10,000                           | 10,000         |
| ยังไม่ได้จัดสรร                               |   | 201,910                          | 177,668   | 203,359                          | 178,173        |
| องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น            |   | (87)                             | (10)  | -                                | -              |
| <b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>                   |   | <b>421,823</b>                   | <b>397,658</b>  | <b>423,359</b>                   | <b>398,173</b> |
| <b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>         |   | <b>532,253</b>                   | <b>492,211</b>  | <b>532,149</b>                   | <b>492,596</b> |
|   |   | -                                | -   | -                                | -              |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท วันทูวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557

(หน่วย: พันบาทยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

| หมายเหตุ   | งบการเงินรวม |                | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                |
|--|--------------|----------------|----------------------|----------------|
|  | 2557         | 2556           | 2557                 | 2556           |
| <b>กำไรขาดทุน:</b>   |              |                |                      |                |
| รายได้   | 2            |                |                      |                |
| รายได้จากการขาย  |              | 49,304         | 15,427               | 50,496         |
| รายได้จากการบริการ   |              | 144,060        | 171,531              | 144,060        |
| รายได้อื่น   |              | 625            | 1,552                | 632            |
| <b>รวมรายได้</b>   |              | <b>193,989</b> | <b>188,510</b>       | <b>195,188</b> |
| ค่าใช้จ่าย   | 2            |                |                      |                |
| ต้นทุนขาย  |              | 39,353         | 13,914               | 40,545         |
| ต้นทุนการให้บริการ   |              | 106,015        | 125,025              | 106,015        |
| ค่าใช้จ่ายในการขาย   |              | 447            | 881                  | 447            |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร  |              | 15,840         | 13,550               | 14,908         |
| ค่าใช้จ่ายอื่น   |              | 545            | 148                  | 545            |
| <b>รวมค่าใช้จ่าย</b>   |              | <b>162,200</b> | <b>153,518</b>       | <b>153,518</b> |
| กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้                       |              | 31,789         | 34,992               | 32,728         |
| ค่าใช้จ่ายทางการเงิน   |              | (85)           | (773)                | (80)           |
| กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้  |              | 31,704         | 34,219               | 32,648         |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้  | 13           | (6,572)        | (6,889)              | (6,889)        |
| <b>กำไรสำหรับงวด</b>   |              | <b>25,132</b>  | <b>27,330</b>        | <b>27,330</b>  |
| <b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:</b>  |              |                |                      |                |
| ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน<br>ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ |              | (77)           | -                    | -              |
| ผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลัก<br>คณิตศาสตร์ประกันภัย                      |              | (1,113)        | -                    | (1,113)        |
| ผลกระทบของภาษีเงินได้  | 13           | 223            | -                    | 223            |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด   |              | (967)          | -                    | (890)          |
| <b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>                                     |              | <b>24,165</b>  | <b>27,330</b>        | <b>27,330</b>  |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน   | 14           |                |                      |                |
| กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ                                     |              | 0.12           | 0.13                 | 0.12           |
| จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)                               |              | 210,000        | 210,000              | 210,000        |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท วันทูวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557

(หน่วย: พันบาท)

|                                     | งบการเงินรวม                      |                    |                 |                   |  |
|-------------------------------------|-----------------------------------|--------------------|-----------------|-------------------|--|
|                                     | ทุนเรือนหุ้น<br>ที่ออกและชำระแล้ว | กำไรสะสม           |                 |                   | องค์ประกอบอื่นของ<br>ส่วนของผู้ถือหุ้น |
|                                     |                                   | จัดสรรแล้ว -       |                 |                   | ผลต่างจากการ<br>แปลงค่า                |
|                                     |                                   | สำรอง<br>ตามกฎหมาย | ยังไม่ได้จัดสรร | เงินตราต่างประเทศ | รวมส่วนของ<br>ผู้ถือหุ้น               |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 | 100,000                           | -                  | 208,013         | -                 | 308,013                                |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด     | -                                 | -                  | 27,330          | -                 | 27,330                                 |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556  | 100,000                           | -                  | 235,343         | -                 | 335,343                                |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556 | 210,000                           | 10,000             | 177,668         | (10)              | 397,658                                |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด     | -                                 | -                  | 24,242          | (77)              | 24,165                                 |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557  | 210,000                           | 10,000             | 201,910         | (87)              | 421,823                                |

(หน่วย: พันบาท)

|                                     | งบการเงินเฉพาะกิจการ              |                    |                 |         |                          |
|-------------------------------------|-----------------------------------|--------------------|-----------------|---------|--------------------------|
|                                     | ทุนเรือนหุ้น<br>ที่ออกและชำระแล้ว | กำไรสะสม           |                 |         | รวมส่วนของ<br>ผู้ถือหุ้น |
|                                     |                                   | จัดสรรแล้ว -       |                 |         |                          |
|                                     |                                   | สำรอง<br>ตามกฎหมาย | ยังไม่ได้จัดสรร |         |                          |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 | 100,000                           | -                  | 208,013         | 308,013 |                          |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด     | -                                 | -                  | 27,330          | 27,330  |                          |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556  | 100,000                           | -                  | 235,343         | 335,343 |                          |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556 | 210,000                           | 10,000             | 178,173         | 398,173 |                          |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด     | -                                 | -                  | 25,186          | 25,186  |                          |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557  | 210,000                           | 10,000             | 203,359         | 423,359 |                          |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท วันทูวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557

(หน่วย: พันบาท)

| หมายเหตุ  | งบการเงินรวม |          | งบการเงินเฉพาะกิจการ |          |
|---|--------------|----------|----------------------|----------|
|   | 2557         | 2556     | 2557                 | 2556     |
| <b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>             |              |          |                      |          |
| กำไรก่อนภาษี                                      | 31,704       | 34,219   | 32,648               | 34,219   |
| รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ(จ่าย) |              |          |                      |          |
| จากกิจกรรมดำเนินงาน                               |              |          |                      |          |
| ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย                     | 8, 9         | 16,417   | 17,828               | 16,269   |
| ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ                            |              | 545      | 148                  | 545      |
| ปรับลดต้นทุนจากการลดหนี้จากเจ้าหนี้               |              | (2,000)  | -                    | (2,000)  |
| กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน    |              | (40)     | (23)                 | (94)     |
| โอนอุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตนไปเป็นต้นทุนขาย   | 8, 9         | 1,444    | -                    | 1,444    |
| ค่าเพื่อการลดลงของมูลค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อย     |              | -        | -                    | 14       |
| สำรองค่าตีความ                                    |              | 15       | 23                   | 15       |
| สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน                  | 13           | 313      | 167                  | 313      |
| กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง       |              | (12)     | (853)                | (67)     |
| ดอกเบี้ยรับ                                       |              | (66)     | (4)                  | (66)     |
| ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย                                |              | 65       | 727                  | 65       |
| กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์  |              |          |                      |          |
| และหนี้สินดำเนินงาน                               |              | 48,385   | 52,232               | 49,072   |
| สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง               |              |          |                      |          |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น                       |              | (77,279) | (25,116)             | (82,073) |
| รายได้ค้างรับ                                     |              | 32,759   | (30,521)             | 32,759   |
| สินค้าคงเหลือ                                     |              | 4,746    | 3,164                | 4,746    |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น                            |              | 1,235    | 3,266                | 1,909    |
| สินทรัพย์อื่น                                     |              | 523      | 173                  | -        |
| หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)                   |              |          |                      |          |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น                     |              | 1,266    | (40,640)             | 888      |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น                              |              | 6,857    | (4,115)              | 6,894    |
| หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น                           |              | -        | 117                  | -        |
| เงินสดจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน                |              | 18,492   | (41,440)             | 14,195   |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท วันทูวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด (ต่อ)  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557

(หน่วย: พันบาท)

| หมายเหตุ   | งบการเงินรวม    |                 | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                 |
|--|-----------------|-----------------|----------------------|-----------------|
|  | 2557            | 2556            | 2557                 | 2556            |
| <b>กระแสเงินสดจาก(ใช้ไป)ในกิจกรรมดำเนินงาน (ต่อ)</b> |                 |                 |                      |                 |
| เงินสดรับคืนจากการให้กู้ยืมระยะสั้นแก่พนักงาน        | -               | 56              | -                    | 56              |
| เงินสดจ่ายดอกเบี้ย                                   | (65)            | (705)           | (65)                 | (705)           |
| เงินสดจ่ายภาษีเงินได้                                | (3,738)         | (2,807)         | (3,738)              | (2,807)         |
| <b>เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมดำเนินงาน</b>     | <b>14,689</b>   | <b>(44,896)</b> | <b>10,392</b>        | <b>(44,896)</b> |
| <b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>                    |                 |                 |                      |                 |
| เงินสดรับจากดอกเบี้ยรับ                              | 66              | 4               | 66                   | 4               |
| เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน  | 50              | 26              | 50                   | 26              |
| เงินสดจ่ายในการซื้ออุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน     | 8, 9            | (24,337)        | (19,651)             | (20,108)        |
| เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย                  | 7               | -               | (122)                | -               |
| <b>เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน</b>                | <b>(24,221)</b> | <b>(19,621)</b> | <b>(20,114)</b>      | <b>(19,621)</b> |
| <b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>                |                 |                 |                      |                 |
| เงินเบิกเกินบัญชีลดลง                                | -               | (149)           | -                    | (149)           |
| เงินสดรับจากการกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน        | 73,000          | 75,000          | 73,000               | 75,000          |
| เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน      | (73,000)        | (65,000)        | (73,000)             | (65,000)        |
| เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน       | -               | (21,000)        | -                    | (21,000)        |
| เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน             | -               | (151)           | -                    | (151)           |
| <b>เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน</b>            | <b>-</b>        | <b>(11,300)</b> | <b>-</b>             | <b>(11,300)</b> |
| ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินเพิ่มขึ้น                | (77)            | -               | -                    | -               |
| <b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ</b>       | <b>(9,609)</b>  | <b>(75,817)</b> | <b>(9,722)</b>       | <b>(75,817)</b> |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด           | 36,760          | 80,759          | 36,489               | 80,540          |
| <b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด</b>   | <b>27,151</b>   | <b>4,942</b>    | <b>26,767</b>        | <b>4,723</b>    |

**ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม**

**รายการที่ไม่ใช่เงินสด**

|   |   |     |       |       |       |
|---|---|-----|-------|-------|-------|
| เจ้าหน้าที่ค่าซื้ออุปกรณ์เพิ่มขึ้น(ลดลง)            | 8 | 986 | 1,249 | (186) | 1,249 |
| ลูกหนี้ค่าขายอุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตนเพิ่มขึ้น | 8 | -   | -     | (790) | -     |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



บริษัท วันทูวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557

## 1. ข้อมูลทั่วไป

### 1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท วันทูวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นบริษัทมหาชน ซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย โดยมีบริษัท สามารถคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทที่จดทะเบียนจัดตั้งในประเทศไทยเป็นบริษัทใหญ่ บริษัทฯดำเนินธุรกิจให้บริการศูนย์บริการข้อมูลลูกค้าสัมพันธ์ ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯ อยู่ที่เลขที่ 99/19 หมู่ 4 อาคารซอฟต์แวร์ปาร์ค ชั้น 17 ถนนแจ้งวัฒนะ ตำบลคลองเกลือ อำเภอปากเกร็ด จังหวัดนนทบุรี

### 1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2555) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

### 1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท วันทูวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างเกี่ยวกับบริษัทย่อยในงวดปัจจุบัน

## 1.4 มาตรฐานการบัญชีใหม่

### ก. มาตรฐานการบัญชีใหม่ที่มีผลบังคับใช้ในงวดบัญชีปัจจุบัน

บริษัทฯ ได้เปิดเผยมาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐานการบัญชีและ การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลัง วันที่ 1 มกราคม 2557 ไว้แล้วในหมายเหตุประกอบงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ ได้ประเมินแล้วเห็นว่ามาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การ ตีความมาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่ออย่างมี สาระสำคัญต่องบการเงิน

### ข. มาตรฐานการบัญชีที่จะมีผลบังคับในอนาคต

บริษัทฯ ได้เปิดเผยมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ซึ่งจะมีผลบังคับใช้ในอนาคตไว้แล้วในหมายเหตุ ประกอบงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ ได้ประเมินแล้วเห็นว่ามาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวไม่เกี่ยวข้องกับธุรกิจ ของบริษัทฯ

## 1.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงิน สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556

## 2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯ มีรายการธุรกิจที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตาม เงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติ ธุรกิจ บริษัทฯ มีนโยบายในการกำหนดราคารายการค้าระหว่างกัน โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

1. การขายสินค้าและบริการระหว่างกัน กำหนดราคาตามราคาตลาด หากไม่มีราคาตลาด จะกำหนดราคาเท่ากับต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มในอัตราไม่เกินร้อยละ 15
2. การให้บริการศูนย์บริการข้อมูลลูกค้าสัมพันธ์ กำหนดราคาโดยใช้ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มในอัตรา ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 10
3. ค่าบริการเทคโนโลยีสารสนเทศจ่ายให้บริษัทใหญ่เรียกเก็บตามราคาที่ระบุไว้ในสัญญาระหว่างกันซึ่ง บริษัทใหญ่กำหนดราคาจากต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มในอัตราไม่เกินร้อยละ 5

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. การซื้อขายสินทรัพย์ถาวรระหว่างกันกำหนดราคาโดยใช้มูลค่าสุทธิตามบัญชีบวกส่วนเพิ่ม ตามสภาพของสินทรัพย์
5. ค่าบริการการจัดการจ่ายและค่าเช่าจ่ายเรียกเก็บตามราคาที่ระบุไว้ในสัญญาระหว่างกัน
6. รายได้ค่าบริการและค่าบริการจ่ายอื่นเรียกเก็บตามราคาที่ตกลงร่วมกัน
7. ค่าธรรมเนียมการค้าประกันระหว่างกันคิดในอัตราร้อยละ 0.3 ต่อปี
8. ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารกำหนดตามที่ประชุมผู้ถือหุ้นอนุมัติหรือในราคาที่ตกลงกันตามสัญญา

รายการธุรกิจที่สำคัญระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น สามารถสรุปได้ดังนี้

|  | (หน่วย: พันบาท)                              |        |  |        |
|--|--|--------|--|--------|
|  | งบการเงินรวม                                 |        | งบการเงินเฉพาะกิจการ                         |        |
|  | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด<br>วันที่ 31 มีนาคม |        | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด<br>วันที่ 31 มีนาคม |        |
|  | 2557   | 2556   | 2557   | 2556   |
| <u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>             |  |        |  |        |
| (ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)                  |  |        |  |        |
| ขายสินทรัพย์ถาวร                             | -  | -      | 790  | -      |
| รายได้จากการขาย                              | -  | -      | 1,192  | -      |
| <u>รายการธุรกิจกับบริษัทใหญ่</u>             |  |        |  |        |
| รายได้จากการบริการ                           | 177  | 177    | 177  | 177    |
| รายจ่ายค่าบริการจัดการ                       | 1,200  | 1,200  | 1,200  | 1,200  |
| ค่าบริการเทคโนโลยีสารสนเทศจ่าย               | 1,908  | 1,908  | 1,908  | 1,908  |
| ค่าใช้จ่ายอื่น                               | 6  | 59     | 6  | 59     |
| <u>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u> |  |        |  |        |
| รายได้จากการขายและบริการ                     | 52,991                                       | 12,709 | 52,991                                       | 12,709 |
| ต้นทุนขายและบริการ                           | 1,492  | 2,730  | 1,492  | 2,730  |
| ซื้อสินทรัพย์ถาวร                            | -  | 206    | -  | 206    |
| ค่าเช่าและสาธารณูปโภคจ่าย                    | 2,952  | 2,220  | 2,952  | 2,220  |
| ค่าใช้จ่ายอื่น                               | 241  | 234    | 241  | 234    |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างของรายการข้างต้น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 และ 31 ธันวาคม 2556 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

|  | งบการเงินรวม |            | งบการเงินเฉพาะกิจการ |            |
|--|--------------|------------|----------------------|------------|
|  | 31 มีนาคม    | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม            | 31 ธันวาคม |
|  | 2557         | 2556       | 2557                 | 2556       |
| <u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)</u>   |              |            |                      |            |
| บริษัทใหญ่   | 63           | 63         | 63                   | 63         |
| บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน)                 | 44,204       | 1,325      | 44,204               | 1,325      |
| รวมลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน                       | 44,267       | 1,388      | 44,267               | 1,388      |
| <u>ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)</u>     |              |            |                      |            |
| บริษัทย่อย   | -            | -          | 7,752                | 2,110      |
| รวมลูกหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน                         | -            | -          | 7,752                | 2,110      |
| <u>รายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 5)</u>   |              |            |                      |            |
| บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน)                 | 4,743        | 3,976      | 4,743                | 3,976      |
| รวมรายได้ค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน                    | 4,743        | 3,976      | 4,743                | 3,976      |
| <u>เงินมัดจำ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>                    |              |            |                      |            |
| บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมการร่วมกัน)                    | 1,480        | 1,480      | 1,480                | 1,480      |
| รวมเงินมัดจำจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน                        | 1,480        | 1,480      | 1,480                | 1,480      |
| <u>เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 10)</u> |              |            |                      |            |
| บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นหรือกรรมการร่วมกัน)      | 6,028        | 8,922      | 6,028                | 8,922      |
| รวมเจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน                      | 6,028        | 8,922      | 6,028                | 8,922      |
| <u>เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 10)</u>   |              |            |                      |            |
| บริษัทใหญ่   | 692          | 1,139      | 692                  | 1,139      |
| บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นหรือกรรมการร่วมกัน)      | 98           | 133        | 98                   | 133        |
| รวมเจ้าหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน                        | 790          | 1,272      | 790                  | 1,272      |
| <u>เงินมัดจำจากการให้บริการ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>     |              |            |                      |            |
| บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน)                 | 505          | 505        | 505                  | 505        |
| รวมเงินมัดจำจากการให้บริการ -<br>กิจการที่เกี่ยวข้องกัน      | 505          | 505        | 505                  | 505        |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

|                         | งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ<br>สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด<br>วันที่ 31 มีนาคม |       |
|-------------------------|---|-------|
|                         | 2557  | 2556  |
| ผลประโยชน์ระยะสั้น      | 4,573   | 3,908 |
| ผลประโยชน์หลังออกจากงาน | 24  | 6     |
| รวม                     | 4,597   | 3,914 |

3. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

(หน่วย: พันบาท)

|               | งบการเงินรวม |            | งบการเงินเฉพาะกิจการ |            |
|---------------|--------------|------------|----------------------|------------|
|               | 31 มีนาคม    | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม            | 31 ธันวาคม |
|               | 2557         | 2556       | 2557                 | 2555       |
| เงินสด        | 141          | 164        | 123                  | 94         |
| เงินฝากธนาคาร | 27,010       | 6,680      | 26,644               | 6,479      |
| พันธบัตร      | -            | 29,916     | -                    | 29,916     |
| รวม           | 27,151       | 36,760     | 26,767               | 36,489     |

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 เงินฝากออมทรัพย์และเงินฝากประจำมีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 0.3 ถึง 1.5 ต่อปี (31 ธันวาคม 2556: ร้อยละ 0.50 ถึง 2.45 ต่อปี)

## 4. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

|  | งบการเงินรวม   |                | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                |
|--|----------------|----------------|----------------------|----------------|
|  | 31 มีนาคม      | 31 ธันวาคม     | 31 มีนาคม            | 31 ธันวาคม     |
|  | 2557           | 2556           | 2557                 | 2556           |
| <b>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)</b> |                |                |                      |                |
| อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ                     |                |                |                      |                |
| ยังไม่ถึงกำหนดชำระ   | 44,250         | 1,352          | 44,250               | 1,352          |
| ค้างชำระ   |                |                |                      |                |
| ไม่เกิน 3 เดือน  | 17             | 36             | 17                   | 36             |
| รวมลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน                     | 44,267         | 1,388          | 44,267               | 1,388          |
| <b>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</b>           |                |                |                      |                |
| อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ                     |                |                |                      |                |
| ยังไม่ถึงกำหนดชำระ   | 86,740         | 92,978         | 86,740               | 92,978         |
| ค้างชำระ   |                |                |                      |                |
| ไม่เกิน 3 เดือน  | 73,161         | 52,236         | 73,161               | 52,236         |
| 3 - 6 เดือน  | 20,496         | 12,375         | 20,496               | 12,375         |
| 6 - 12 เดือน   | 14,094         | 3,465          | 14,094               | 3,465          |
| มากกว่า 12 เดือน   | 2,054          | 1,575          | 2,054                | 1,575          |
| รวม  | 196,545        | 162,629        | 196,545              | 162,629        |
| หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ                                | (2,359)        | (1,814)        | (2,359)              | (1,814)        |
| รวมลูกหนี้การค้ากิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ          | 194,186        | 160,815        | 194,186              | 160,815        |
| รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ                                   | 238,453        | 162,203        | 238,453              | 162,203        |
| <b>ลูกหนี้อื่น</b>   |                |                |                      |                |
| เงินจ่ายล่วงหน้า   | 717            | 97             | 717                  | 97             |
| ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)          | -              | -              | 7,752                | 2,110          |
| ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน                    | 3              | 139            | 3                    | 139            |
| รวมลูกหนี้อื่น   | 720            | 236            | 8,472                | 2,346          |
| <b>รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ</b>              | <b>239,173</b> | <b>162,439</b> | <b>246,925</b>       | <b>164,549</b> |

บริษัทฯ ได้โอนสิทธิเรียกร้องการรับเงินจากงานโครงการให้บริการบริหารจัดการศูนย์ลูกค้าสัมพันธ์แบบเต็มรูปแบบ (Fully Outsource) บางโครงการ เพื่อเป็นหลักประกันเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน โดย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 ยอดคงเหลือของลูกหนี้ข้างต้นได้รวมยอดลูกหนี้ซึ่งได้โอนสิทธิการรับเงินให้แก่ธนาคารเป็นจำนวนเงิน 30.4 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2556: 30.4 ล้านบาท) อย่างไรก็ตาม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 บริษัทฯ ไม่มีภาระหนี้คงเหลือแล้ว

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 5. รายได้ค้างรับ

(หน่วย: พันบาท)

|   | งบการเงินรวมและ<br>งบการเงินเฉพาะกิจการ |                    |
|---|---|--------------------|
|   | 31 มีนาคม<br>2557                       | 31 ธันวาคม<br>2556 |
| รายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2) |   |                    |
| อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่บันทึกบัญชี               |   |                    |
| ไม่เกิน 3 เดือน                                     | 4,743                                   | 3,976              |
| รวมรายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน           | 4,743                                   | 3,976              |
| รายได้ค้างรับ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน           |   |                    |
| อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่บันทึกบัญชี               |   |                    |
| ไม่เกิน 3 เดือน                                     | 57,124                                  | 73,693             |
| 3 - 6 เดือน   | 17,974                                  | 8,249              |
| 6 - 12 เดือน  | 3,765                                   | 7,725              |
| มากกว่า 12 เดือน                                    | -                                       | 22,722             |
| รวมรายได้ค้างรับ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน        | 78,863                                  | 112,389            |
| รวม   | 83,606                                  | 116,365            |

## 6. สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

|                             | งบการเงินรวม      |                    | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                    |
|-----------------------------|-------------------|--------------------|----------------------|--------------------|
|                             | 31 มีนาคม<br>2557 | 31 ธันวาคม<br>2556 | 31 มีนาคม<br>2557    | 31 ธันวาคม<br>2556 |
| ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย | 1,495             | 1,495              | 1,495                | 1,495              |
| ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า      | 5,827             | 7,711              | 5,827                | 7,711              |
| ภาษีซื้อที่ยังไม่ถึงกำหนด   | 2,843             | 2,718              | 2,843                | 2,718              |
| อื่น ๆ                      | 921               | 397                | 205                  | 355                |
| รวม                         | 11,086            | 12,321             | 10,370               | 12,279             |

## 7. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

| บริษัท                              | ทุนเรียกชำระแล้ว  |                   | สัดส่วนเงินลงทุน |            | ราคาทุน   |            | ค่าเพื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน |            | มูลค่าตามบัญชีตามวิธีราคาทุน - สุทธิ |            |
|-------------------------------------|-------------------|-------------------|------------------|------------|-----------|------------|--------------------------------|------------|--------------------------------------|------------|
|                                     | 31 มีนาคม         | 31 ธันวาคม        | 31 มีนาคม        | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม                      | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม                            | 31 ธันวาคม |
|                                     | 2557              | 2556              | 2557             | 2556       | 2557      | 2556       | 2557                           | 2556       | 2557                                 | 2556       |
|                                     |                   |                   | (ร้อยละ)         | (ร้อยละ)   |           |            |                                |            |                                      |            |
| บริษัท วันทูวัน โปรเฟสชั่นแนล จำกัด | 0.25 ล้านบาท      | 0.25 ล้านบาท      | 100              | 100        | 250       | 250        | (35)                           | (35)       | 215                                  | 215        |
| บริษัท วันทูวัน แคมโบเดีย จำกัด     | 5,000 เหรียญสหรัฐ | 1,250 เหรียญสหรัฐ | 100              | 100        | 162       | 40         | -                              | -          | 162                                  | 40         |
| รวม                                 |                   |                   |                  |            | 412       | 290        | (35)                           | (35)       | 377                                  | 255        |

ในเดือนมีนาคม 2557 บริษัท วันทูวัน แคมโบเดีย จำกัด ได้เรียกชำระค่าหุ้นที่เหลืออีกร้อยละ 75 ของทุนจดทะเบียนหรือเท่ากับ 3,750 เหรียญสหรัฐอเมริกา โดย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 บริษัทฯ ได้ชำระค่าหุ้นดังกล่าวเต็มจำนวนแล้วรวมทั้งสิ้น 5,000 เหรียญสหรัฐอเมริกา (เทียบเท่าประมาณ 0.16 ล้านบาท)

นอกจากนี้เมื่อวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2557 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ มีมติอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัท วันทูวัน แคมโบเดีย จำกัด จากทุนจดทะเบียนเดิม 5,000 เหรียญสหรัฐอเมริกา เป็นทุนจดทะเบียนใหม่จำนวน 200,000 เหรียญสหรัฐอเมริกา โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนอีกจำนวน 39,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 5 เหรียญสหรัฐอเมริกา โดยปัจจุบันยังอยู่ในระหว่างดำเนินการ



## 8. อุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของอุปกรณ์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557 สรุปได้ดังนี้

|   | (หน่วย: พันบาท) |             |
|---|-----------------|-------------|
|   | งบการเงิน       |             |
|   | งบการเงินรวม    | เฉพาะกิจการ |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556            | 122,863         | 122,149     |
| ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน                           |                 |             |
| เจ้าหน้าที่ค่าอุปกรณ์เพิ่มขึ้น(ลดลง)ระหว่างงวด          | 986             | (186)       |
| เงินสดจ่ายชำระค่าอุปกรณ์                                | 23,582          | 20,037      |
| รวม   | 24,568          | 19,851      |
| โอนไปเป็นต้นทุนขาย                                      | (1,383)         | (1,383)     |
| จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย |                 |             |
| ลูกหนี้ค่าอุปกรณ์เพิ่มขึ้น                              | -               | (471)       |
| เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์                           | (50)            | (50)        |
| กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์                                | 40              | 79          |
| รวม   | (10)            | (442)       |
| ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด                                  | (14,202)        | (14,069)    |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557             | 131,836         | 126,106     |

## 9. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตน (คอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์) สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557 สรุปได้ดังนี้

|  | (หน่วย: พันบาท) |             |
|--|-----------------|-------------|
|  | งบการเงิน       |             |
|  | งบการเงินรวม    | เฉพาะกิจการ |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556 | 25,799          | 25,799      |
| ซื้อเพิ่ม                                    | 755             | 71          |
| โอนไปเป็นต้นทุนขาย                           | (61)            | (61)        |
| จำหน่ายระหว่างงวด                            | -               | (304)       |
| ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด                       | (2,215)         | (2,200)     |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557  | 24,278          | 23,305      |

## 10. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

|  | งบการเงินรวม |            | งบการเงินเฉพาะกิจการ |            |
|--|--------------|------------|----------------------|------------|
|  | 31 มีนาคม    | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม            | 31 ธันวาคม |
|  | 2557         | 2556       | 2557                 | 2556       |
| เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน           | 16,593       | 24,610     | 16,593               | 24,610     |
| เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2) | 6,028        | 8,922      | 6,028                | 8,922      |
| เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน             | 4,753        | 3,912      | 3,230                | 3,907      |
| เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)   | 790          | 1,272      | 790                  | 1,272      |
| ต้นทุนโครงการค้างจ่าย                                | 29,236       | 5,653      | 29,236               | 5,653      |
| ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย                                   | 16,186       | 28,962     | 16,087               | 28,892     |
| รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น                     | 73,586       | 73,331     | 71,964               | 73,256     |

## 11. หนี้สินหมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

|                              | งบการเงินรวม |            | งบการเงินเฉพาะกิจการ |            |
|------------------------------|--------------|------------|----------------------|------------|
|                              | 31 มีนาคม    | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม            | 31 ธันวาคม |
|                              | 2557         | 2556       | 2557                 | 2556       |
| ภาษีมูลค่าเพิ่มค้างจ่าย      | 3,938        | 475        | 3,938                | 475        |
| ภาษีขายที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ | 15,018       | 9,973      | 15,018               | 9,973      |
| อื่นๆ                        | 1,374        | 3,025      | 1,356                | 2,970      |
| รวมหนี้สินหมุนเวียนอื่น      | 20,330       | 13,473     | 20,312               | 13,418     |

## 12. สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน

การเปลี่ยนแปลงของสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน ซึ่งเป็นเงินชดเชยพนักงานเมื่อออกจากงาน สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

|  | งบการเงินรวมและ<br>งบการเงินเฉพาะกิจการ |
|--|---|
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556                          | 5,627                                   |
| ต้นทุนบริการปัจจุบัน   | 241                                     |
| ต้นทุนดอกเบี้ย   | 72                                      |
| ผลขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย | 1,113                                   |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557                           | 7,053                                   |

**13. ภาษีเงินได้**

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคุณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557 และ 2556 สรุปได้ดังนี้

|  | (หน่วย: พันบาท)                     |              |
|--|-------------------------------------|--------------|
|  | งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ |              |
|  | <u>2557</u>                         | <u>2556</u>  |
| <b>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:</b>  |                                     |              |
| ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล   | 11,077                              | 5,744        |
| <b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:</b>   |                                     |              |
| ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว | (4,505)                             | 1,145        |
| <b>ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ</b>                       | <u>6,572</u>                        | <u>6,889</u> |

จำนวนภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบแต่ละส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557 และ 2556 สรุปได้ดังนี้

|   | (หน่วย: พันบาท)                     |             |
|---|-------------------------------------|-------------|
|   | งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ |             |
|   | <u>2557</u>                         | <u>2556</u> |
| ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย | 223                                 | -           |

**14. กำไรต่อหุ้น**

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวด (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด โดยได้ปรับจำนวนหุ้นสามัญตามสัดส่วนที่เปลี่ยนแปลงไปของจำนวนหุ้นสามัญที่เกิดจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นที่ตราไว้จากมูลค่าหุ้นละ 10 บาท เป็นมูลค่าหุ้นละ 1 บาท และการจ่ายหุ้นปันผลจำนวน 110,000,000 บาท ซึ่งได้ปรับปรุงจำนวนหุ้นสามัญโดยถือเสมือนว่าการแตกหุ้นและการจ่ายหุ้นปันผลได้เกิดขึ้นตั้งแต่วันเริ่มต้นของงวดแรกที่เสนอรายงาน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 15. ส่วนงานดำเนินงาน

บริษัทฯ จัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ และบริษัทย่อยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557 และ 2556 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

|   | ส่วนงานบริการออกแบบ<br>พัฒนา และติดตั้งระบบ<br>ศูนย์บริการข้อมูลแบบ<br>เบ็ดเสร็จ |          | ส่วนงานรับจ้างให้บริการ<br>ศูนย์บริการข้อมูล<br>และบริการบำรุงรักษา<br>ระบบ |           | รวมส่วนงาน |           | รายการปรับปรุงและตัด<br>รายการระหว่างกัน |      | งบการเงินรวม |           |
|---|--|----------|---|-----------|------------|-----------|--|------|--------------|-----------|
|   | 2557   | 2556     | 2557  | 2556      | 2557       | 2556      | 2557                                     | 2556 | 2557         | 2556      |
| รายได้จากการขายและ<br>บริการ            |  |          |   |           |            |           |  |      |              |           |
| รายได้จากลูกค้า                         |  |          |   |           |            |           |  |      |              |           |
| ภายนอก                                  | 10,004   | 15,427   | 130,192   | 158,645   | 140,196    | 174,072   | -  | -    | 140,196      | 174,072   |
| รายได้ระหว่างกิจการที่<br>เกี่ยวข้องกัน | 40,492   | -        | 13,868  | 12,886    | 54,360     | 12,886    | (1,192)                                  | -    | 53,168       | 12,886    |
| รวมรายได้จากการขาย<br>และบริการ         | 50,496   | 15,427   | 144,060   | 171,531   | 194,556    | 186,958   | (1,192)                                  | -    | 193,364      | 186,958   |
| ต้นทุนขายและบริการ                      | (40,545)   | (13,914) | (106,015)   | (125,025) | (146,560)  | (138,939) | 1,192                                    | -    | (145,368)    | (138,939) |
| กำไรของส่วนงาน                          | 9,951  | 1,513    | 38,045  | 46,506    | 47,996     | 48,019    | -  | -    | 47,996       | 48,019    |
| รายได้อื่น                              |  |          |   |           |            |           |  |      | 625          | 1,552     |
| ค่าใช้จ่ายในการขาย                      |  |          |   |           |            |           |  |      | (447)        | (881)     |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร                   |  |          |   |           |            |           |  |      | (15,840)     | (13,550)  |
| ค่าใช้จ่ายอื่น                          |  |          |   |           |            |           |  |      | (545)        | (148)     |
| ค่าใช้จ่ายทางการเงิน                    |  |          |   |           |            |           |  |      | (85)         | (773)     |
| กำไรก่อนค่าใช้จ่าย<br>ภาษีเงินได้       |  |          |   |           |            |           |  |      | 31,704       | 34,219    |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้                   |  |          |   |           |            |           |  |      | (6,572)      | (6,889)   |
| กำไรสำหรับงวด                           |  |          |   |           |            |           |  |      | 25,132       | 27,330    |

## 16. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 บริษัทฯ มีภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นนอกเหนือจากที่เปิดเผยในหมายเหตุประกอบงบการเงินอื่นดังนี้

**16.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน**

บริษัทฯ ได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าอาคารและบริการ อายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ปี ถึง 3 ปี

บริษัทมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานที่บอกเลิกไม่ได้ดังนี้

|                      | (หน่วย: ล้านบาท)  |                    |                      |                    |
|----------------------|-------------------|--------------------|----------------------|--------------------|
|                      | งบการเงินรวม      |                    | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                    |
|                      | 31 มีนาคม<br>2557 | 31 ธันวาคม<br>2556 | 31 มีนาคม<br>2557    | 31 ธันวาคม<br>2556 |
| สกุลเงินบาท          |                   |                    |                      |                    |
| จ่ายชำระภายใน        |                   |                    |                      |                    |
| 1 ปี                 | 31.0              | 31.9               | 31.0                 | 31.9               |
| 2 ถึง 3 ปี           | 15.9              | 23.1               | 15.9                 | 23.1               |
|                      | <u>46.9</u>       | <u>55.0</u>        | <u>46.9</u>          | <u>55.0</u>        |
| สกุลเงินเหรียญสหรัฐฯ |                   |                    |                      |                    |
| จ่ายชำระภายใน        |                   |                    |                      |                    |
| 1 ปี                 | 0.06              | 0.06               | -                    | -                  |
| 2 ถึง 3 ปี           | 0.10              | 0.12               | -                    | -                  |
|                      | <u>0.16</u>       | <u>0.18</u>        | <u>-</u>             | <u>-</u>           |

**16.2 สัญญาบริการกับบริษัทใหญ่**

ในเดือนพฤษภาคม 2554 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาว่าจ้างการให้บริการระบบศูนย์บริการเทคโนโลยีสารสนเทศ (Samart Information Technology Center) กับบริษัท สามารถคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทใหญ่เป็นระยะเวลาประมาณ 5 ปี โดยบริษัทฯ ต้องชำระค่าบริการเป็นรายเดือนในอัตราเดือนละ 0.6 ล้านบาท (2556: 0.6 ล้านบาท)

**16.3 สัญญาบริหารงานกับบริษัทใหญ่**

ในเดือนมกราคม 2557 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาว่าจ้างการให้บริการด้านการบริหารและการจัดการกับบริษัท สามารถคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทใหญ่เป็นระยะเวลา 1 ปี โดยบริษัทฯ ต้องชำระค่าบริการเป็นรายเดือนในอัตราเดือนละ 0.4 ล้านบาท (2556: 0.4 ล้านบาท)

## 16.4 การค้าประกัน

### ก) หนังสือค้ำประกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 บริษัทฯ มีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯ เหลืออยู่เป็นจำนวนประมาณ 145.2 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2556: 135.1 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวข้องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ ซึ่งมีรายละเอียดดังนี้

|                             | (หน่วย: ล้านบาท)                        |                    |
|-----------------------------|---|--------------------|
|                             | งบการเงินรวมและ<br>งบการเงินเฉพาะกิจการ |                    |
|                             | 31 มีนาคม<br>2557                       | 31 ธันวาคม<br>2556 |
| ประกันการปฏิบัติงานตามสัญญา | 144.9                                   | 134.8              |
| ประกันการใช้ไฟฟ้า           | 0.3                                     | 0.3                |
|                             | <u>145.2</u>                            | <u>135.1</u>       |

## 17. คดีฟ้องร้อง

ในปี 2553 บริษัทฯ ถูกฟ้องร้องโดยบริษัทเอกชนแห่งหนึ่งเรียกร้องให้บริษัทฯ ชำระค่าอุปกรณ์และค่าติดตั้งระบบงาน Call Center เป็นจำนวนเงินประมาณ 1.3 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยร้อยละ 7.5 ต่อปี ต่อมาเมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2554 ศาลพิพากษาให้บริษัทฯ ชำระเงินจำนวนดังกล่าว พร้อมกับให้ใช้ค่าฤชาธรรมเนียม และค่าทนายความแทนบริษัทข้างต้น บริษัทฯ ได้ยื่นอุทธรณ์คัดค้านคำพิพากษาดังกล่าว แต่ศาลอุทธรณ์ได้พิพากษายืนตามศาลชั้นต้น อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้ยื่นฎีกาคัดค้านคำพิพากษาศาลอุทธรณ์แล้ว ซึ่งขณะนี้คดีอยู่ในระหว่างขั้นตอนดำเนินการพิจารณาของศาลฎีกา ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 บริษัทฯ ได้ตั้งสำรองค่าใช้จ่ายดังกล่าวจำนวน 2 ล้านบาทไว้ครบถ้วนแล้ว (31 ธันวาคม 2556: 2 ล้านบาท)

## 18. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 11 เมษายน 2557 บริษัทฯ ได้รับอนุญาตจากสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยสำหรับการนำบริษัทฯ เข้าเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ และเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 70 ล้านหุ้น ดังต่อไปนี้

1. อนุมัติการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวนไม่เกิน 20 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท ในราคาเสนอขายหุ้นละ 5.4 บาท ให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัท สามารถคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ซึ่งมีรายชื่อตามสมุดทะเบียนผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 2 เมษายน 2557 โดยมีกำหนดระยะเวลาจองซื้อหุ้นในระหว่างวันที่ 28 เมษายน - 2 พฤษภาคม 2557

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

2. อนุมัติการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวนไม่น้อยกว่า 50 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท ในราคาเสนอขายหุ้นละ 5.4 บาท ให้แก่ประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรก โดยกำหนดระยะเวลาจองซื้อหุ้นในระหว่างวันที่ 6 - 8 พฤษภาคม 2557

#### 19. การอนุมัติงบการเงิน

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยกรรมการผู้มีอำนาจของบริษัทฯเมื่อวันที่ 6 พฤษภาคม 2557